苍南县政府采购合同

甲方： 苍南县大渔镇人民政府

乙方： 温州椿龄荟健康咨询服务有限责任公司

鉴于甲方于 2024 年 月 日接受乙方对 苍南县大渔镇居家养老服务照料中

心助配餐及运行服务项目 响应，双方根据《中华人民共和国民法典》等法规和本合同

的招标文件、响应文件及其响应中的承诺，经双方协商，同意签订本合同，共同遵守。

一、服务内容及范围

1、服务区域为：苍南县大渔镇镇域范围内。

2、服务对象：根据大渔镇地理特点和行政区划，现有 3家社区（村）居家养老服

务中心（提升点）和 3家社区（村）居家养老服务照料中心（非提升点）统一打包实施

“一体化”运营。

3、服务内容：助配餐服务、居家养老服务。

二、服务期限及合同总价

自 年 月 日起至 年 月 日止。合同总价为 1863000 元。

三、服务费用及结算方式

（1）中标供应商应支付合同总价 1%的履约保证金（履约保证金可采用银行转账或

银行、保险公司出具保函形式提交）。

（2）服务费采用后付原则由采购人按每季度支付一次中标供应商助配餐金额，支

付金额为：（实际供餐数量*中标单价）-长者已实际支付费用，支付前中标供应商须提

供等额正式发票。

（3）甲方每年度支付 1次乙方居家养老服务金额，支付金额为：依据星级考核应

支付金额-已付金额，支付前乙方须提供等额正式发票。

四、甲乙双方的权利和义务

1．甲方的权利和义务

（一）甲方有权对乙方的服务内容、服务质量进行监督、检查和考核。具体为：

（1）乙方提供的服务内容是否达到约定的标准；

（2）乙方对服务对象的服务是否存在不到位的情形或受到服务对象的投诉；

（3）乙方是否存在因管理不善或其他违反本合同的行为而使甲方形象受损等情形。

（二）乙方聘用的工作人员的服务质量不符合本合同约定要求的，甲方有权要求乙

方更换。

（三）甲方有按约定向乙方支付服务费的义务。

（四）服务对象对服务内容或需求发生变化时，甲方有权要求乙方及时调整服务项

目。

（五）因服务对象的需要，出现突发性或临时性的服务内容时，甲方应通知乙方安

排工作人员落实。

（六）甲方应积极支持、协助乙方的工作，并帮助解决乙方在服务过程中遇到的疑

难问题，包括协调乙方与街道、社区的关系。

（七）甲方应将国家及省、市、区各级政府规定的社区服务性行业的优惠政策给予

乙方用好、用足。

2．乙方的权利和义务

（一）在认真履行本合同的前提下，乙方有按时收取服务费的权利。

（二）乙方有接受甲方对各项服务内容监督、检查和考核的义务。

（三）乙方有按甲方要求及时更换不符合本合同约定的服务质量工作人员的义务。

（四）乙方有根据服务对象需求变化而及时调整工作人员服务内容的义务。

（五）乙方对甲方的检查、考核的结果有提出异议的权利。

（六）因服务对象的需要，出现突击性或临时性服务内容时，乙方有根据甲方通知

安排工作人员落实的义务。

（七）乙方应依法与其工作人员签订劳动合同。乙方与其工作人员在劳动合同中约

定的权利义务不得与法律、法规及规章之规定相抵触。

（八）乙方应有保障其工作人员的安全服务措施，如发生包括工伤在内的人身伤害

的，由乙方与其工作人员根据劳动合同法和劳动合同的约定承担责任，与甲方无涉。

（九）乙方工作人员在为服务对象提供服务时，如给服务对象造成人身伤害的，由

乙方与其工作人员根据劳动合同法和劳动合同的约定承担损害赔偿责任，与甲方无涉。

（十）乙方有节约使用水、电及爱护设施设备的义务。

(十一)乙方员工安全责任事故由乙方全权负责（包括上下班途中的安全）

五、乙方居家养老服务规程

（一）工作人员工作时间一律穿工作服、佩戴工作卡，凭工作卡上门服务。

（二）工作人员必须在约定服务时间前 5分钟到达服务岗位。

（三）工作人员必须按照服务对象的要求进行服务，不得提前终止服务。

（四）服务过程中，工作人员应文明操作，礼貌待人，爱护服务对象家里的所有物

品。

（五）从服务开始到服务结束全过程，工作人员均应及时向服务对象进行说明或解

释，便于服务对象及时了解，同时应征求服务对象的意见或建议，并请服务对象在服务

卡上签名。

（六）乙方工作人员要时刻注意服务对象和自身的安全防护；服务完毕必须检查煤

气阀、相关电源、自来水阀等涉及安全隐患的设施的关闭情况。

（七）工作人员禁止接受或索取服务对象任何形式的馈赠（金钱或物品）。

（八）遇法定节假日、灾害性天气或其它特殊原因致使工作人员无法上门服务事由，

应提前告知服务对象，说明原由，并尽可能得到服务对象的同意，事由过去应及时补足

服务时间。

六、转包或分包

（一）本合同范围的服务，应由乙方直接供应，不得转让他人供应；

（二）除非得到甲方的书面同意，乙方不得将本合同范围的服务全部或部分分包给

他人供应；

（三）如有转让和未经甲方同意的分包行为，甲方有权解除合同，并追究乙方的违

约责任。

七、其它约定

（一）无正当理由甲方不得单方解除本合同。但若居家养老服务内容发生新情况或

服务对象数量明显增加，而乙方又无法满足或应对，甲方有权引进新的服务企业。

（二）在一个服务区域（街道、社区、村）内，乙方应当确定一名负责人员与甲方

联系，便于甲方安排或布置临时性或突发性和其他事务。

八、违约责任

（一）乙方自收到中标通知书当日起一个月内，如因服务人员未安排和培训到位、

站点建设未完成、管理制度未建立等原因，发生未达到甲方服务要求、未完成所在片区

服务量的情况，甲方有权解除本合同。

（二）乙方未能达到服务标准，除责令其在三日内进行整改外，甲方可扣除乙方当

月 1-2%的服务费用作为违约金。

九、本合同一式五份，甲乙双方各执二份，招标代理公司各执一份，自双方法定代表人

或代表人签字并并电子签章之日起生效。

十、履行本合同，若发生争议，甲乙双方协商解决；协商不成时，双方同意向甲方所在

地的人民法院处理。

甲 方：（公章或合同专用章） 乙 方：（公章或合同专用章）

全权代表：（签字） 全权代表：（签字）

地 址： 地 址：

邮政编码： 邮政编码：

电 话： 电 话：

传 真： 传 真：

开户银行： 开户银行：

帐 号： 帐 号：

签字日期： 年 月 日 签字日期： 年 月 日

	苍南县政府采购合同